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8.Sınıf TC İnkılap Tarihi Konu Özetleri 
 

2.Ünite  : Milli Uyanış: Bağımsızlık Yolunda Atılan Adımlar 
1.Bölüm : I. Dünya Savaşı 
 
 
Bunları Biliyor musunuz?  
Birinci Dünya Savaşı, dünya tarihinde çok sayıda siyasi devletin birbiri ile mücadele ettiği ilk 
büyük savaştır. Bu savaş geniş bir alana yayılmış ve birçok devleti etkisi altına almıştır. 
Savaşa katılan ve katılmayan devletlerin pek çoğu Birinci Dünya Savaşı’ndan veya onun 
sonuçlarından etkilenmiştir. Bu nedenle yaşanan savaşa Birinci Dünya Savaşı adı 
verilmiştir. 
 
Savaşın Nedenleri: Çözülemeyen Sorunlar Zinciri 
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Bloklar Kuruluyor  
Dünya devletleri çıkarları gereği kendilerine yakın gördükleri devletlerle yakınlaşma içine 
girdiler. Bu durum devletlerin bloklaşmasına neden oldu (Harita 2.1). Almanya, Avusturya – 
Macaristan İmparatorluğu ve İtalya İttifak Devletleri’ni, İngiltere, Rusya ve Fransa İtilaf 
Devletleri’ni oluşturdular. Savaş başladıktan sonra İtalya, İtilaf Devletleri’ne katıldı. 
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Savaş Başlıyor  
20. yüzyıl başlarında Avrupa devletleri, çıkarları doğrultusunda bloklara ayrılmış ve hızla 
silahlanmışlardı. Aralarındaki anlaşmazlıklar yüzünden de gergin bir bekleyiş içine girmişlerdi.  
 
1914 yılının Haziran ayında, Avusturya-Macaristan İmparatorluğu veliahtı Ferdinand, ziyaret 
sebebiyle Sırbistan’ın Saraybosna kentine geldi. Bu ziyaret sırasında veliaht Ferdinand, bir 
Sırp milliyetçisi tarafından öldürüldü. Avusturya-Macaristan İmparatorluğu, olaydan sorumlu 
olanların kendilerine teslim edilmesini istedi. Bu istek yerine getirilmeyince Sırbistan’a savaş 
açtı. Bu, aynı zamanda Birinci Dünya Savaşı’nı da başlatan olay oldu.  
 
Balkanlardaki etkinliğini korumak isteyen Rusya, Sırbistan’ın yanında savaşa girdi. İngiltere ve 
Fransa daha önce aralarında yaptıkları gizli antlaşmalara dayanarak Rusya’nın tarafında 
savaşa katıldı. Balkanlarda güçlü Rusya’nın etkinliğini istemeyen Almanya, Avusturya-
Macaristan İmparatorluğu’nun cephesinde yer aldı. Böylece savaş kısa sürede tüm Avrupa 
ülkelerine yayıldı. 
 
 
 


